

# Front Polski Zbudzonej

TYGODNIK POLITYCZNY, GOSPODARCZY I LITERACKI

ADR. REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
Katowice Marjacka 7. parter, Tel. 344-31.  
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.  
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

**Polacy, zbudźcie się!**

Abonament miesięczny  
u agentów i kolporterów 50 groszy,  
Ogłoszenia pół strony 150 zł. 1/4 75 zł.  
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

**WALCZYMY O PRACĘ I CHLEB, O ODŻYDZENIE POLSKI ORAZ DOBROBYT OBYWATELI!**

Rok III.

KATOWICE-WARSZAWA, dnia 5 maja 1935 r.

Nr. 18

## Ratuj nas, bo zginiemy!

Obywatele! Rodacy! Setki tysięcy polskich rodzin głoduje i znajduje się w skrajnej nędzy. Nędza jest rzeczywiście wielka i jeszcze większa nam zagraża o ile nie nastąpi przeprowadzenie naszego całego programu gospodarczego. Prosty, głodujący lud, pokrzywdzony i zawiedziony przez wszystkich dotychczasowych bankrutów politycznych zwraca się cześciowo do bolszewizmu, a w olbrzymiej większości szuka jakiegoś ratunku. W dniu święta Królowej Korony Polskiej ze setek tysięcy pierśi głodujących odezwie się złączony ze szlochem głos — „Matko Miłosierdzia ratuj nas, bo zginiemy!” W Częstochowie, Piekarach, Ostrej Bramie itd., itd. tysiące głosów matek polskich będzie rozpaczliwie wołać: „Matko Bolesna, któraś wszystkich boleści jako matka skosztowała, zlituj się nad nami cierpiącymi matkami polskimi!” Owoc naszego żywota — dzieci nasze niewinnie głodują i przedwcześnie więdną w naszej bogatej Ojczyźnie. Ten lud polski prosí i bлага oraz pragnie być wysłuchanym.

**Polacy zbudźcie się! Do czynu, do pracy! Wszyscy do RRU, i CZPP!**

Obywatele! Rodacy! W Piśmie Świętym czytamy o Matce Chrystusowej: **Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławionaś Ty, któraś wierzyła, albowiem odtań błogosławiona zwać Cię będą wszystkie narody**”. Wielki mistyk protestancki Boehme i Rózo-Krzyżowcy z 1694 r. niemniej protestanci uważali, iż przez łaskę Marii, prawdziwej Matki Jezusa Chrystusa jako człowieka i jako Boga, osiąga się pomoc do zbawienia. Królo-

lowa Korony Polskiej (od 1. 4. 1656 r.) **Matka Chrystusa jest największą panią tego świata i pochwała w nabożeństwie Niepokalanego Poczęcia (od 1679 r.), że jest jako Matka Pana wybranka przed wiekami nie jest wystarczająca, gdyż Maria to był rzeczywisty przybytek Boży. Ave Maria znajdujemy już we zbiorze modlitw patriarchy aleksandryjskiego z VII wieku i prawdziwa modlitwa Pańska i Pozdrowienie Anielskie dwie te formuły zawierają wszystkie idee, wszystkie siły i wszystkie potrzeby nasze. Nie jesteśmy ruchem religijnym, tylko politycznym i gospodarczym i w sprawy dogmatyczne poszczególnych wyznań chrześcijańskich jak też i kultury nie chcemy wchodzić, wobec tego skończymy nasze rozważania.**

Obywatele! Położenie gospodarce jest ciężkie i będzie jeszcze gorsze, o ile nie zwycięży RRU i nie zostanie przeprowadzony cały nasz program. Nam w Europie zagraża także **zalew bezbożnego bolszewizmu. O ile Polacy-słownik nie zbudzą, to zatrzymuje niemiecki poganizm i bezbożny bolszewizm, a nędza i głód i rozpacz ludu będzie jeszcze większa. Kto pragnie stałej pracy dla wszystkich obywateli stałej pracy i chleba do syta, kto pragnie sprawiedliwości dla biednego kilkakrotnie zawiedzionego ludu i rzeczywistej potęgi Państwa, powinien działać na rzecz RRU, i CZPP, oraz dla przeprowadzenia całego programu RRU, i CZPP.**

**Polacy zbudźcie się! Wszyscy do RRU i CZPP! Rozpowszechniajcie tygodnik „Front Polski Zbudzonej!”**  
Józef Kowal-Lipiński

## ŻYDZI A REWOLUCJE

Dla wielu osób jest trudne do zrozumienia zjawisko, dlaczego wszystkie poczynania wywrotowe znajdują tak przychylny oddźwięk w społeczeństwie żydowskim na całym świecie, prztem zarówno wśród warstw mniej zamożnych, jak i żydowskiej finansery światowej.

Tymczasem to zainteresowanie żydostwa we wszelkich poczynaniach wywrotowych wywołane jest odrębnością jego bytu. Rozproszone żydostwo w celu skuteczniejszego utrzymania swego bytu dążyć musi do stałego osłabienia rdzennych społeczeństw, prztem to osłabienie jest tem silniejsze i tem więcej dostrzegalne, im większa ilość żydów zamieszkuje dany teren.

Podstawowym środkiem osłabiania rdzennych społeczeństw jest wywoływanie wszelkiego rodzaju fermentów — czy to na tle religijnym (usuwanie i propaganda w kierunku wyeliminowania wpływu kościoła na życie narodu, czy to przez nowy projekt małżeński, świadome macierzyństwo), czy to ekonomicznym, politycznym.

Po tego rodzaju fermentach następuje na danym terenie sytuacja umożliwiająca żydom zdobyć dla siebie pomyślniejszych warunków bytu, zarówno pod względem politycznym jak i ekonomicznym,

a taka poprawa bytu w danym państwie ułatwia żydom możliwość wywierania pośredniego wpływu na sytuację żydów w innych państwach.

A więc, paonietajmy! Przez rewolucję w danym kraju żydostwo usiłuje stworzyć sobie takie warunki bytu, na które żadne społeczeństwo, o ile pragnie rozwijać się moralnie, zgodzić się dobrowolnie nie jest w stanie. **O żaden interes robotników, ani włościan z pośród rdzennego społeczeństwa nie chodzi.**

Że przywódcy rewolucyjni działają w złej wierze tego przykładem Rosja sowiecka, w której jakkolwiek już dawno niema carskich żandarmów, przywódcy rewolucji bolszewickiej ukrywają swoje nazwiska żydowskie, a przybierają nazwiska czyste rosyjskie. Aby nie być gołosłownym przytoczę nazwiska kilku wybitnych bolszewików. I tak komisarzem do spraw zagranicznych jest Wajlach obecnie p. Litwinow, Trocki jest Bronshtein, Apfelbaum jest Zimowjew, Gruzenberg jest Turow...

Tymczasem rzeczywisty dobroczyńca rządów robotniczo-właścicielskich nie ma potrzeby ukrywania swego właściwego nazwiska.

Interesy światowego żydostwa — to istotne cele wielu rewolucji.

## Kryzys na Śląsku pogłębia się

Dyrekcja zakładów Donnersmarcka zakomunikowała inspektorowi pracy, że nie jest w stanie zapłacić zarobków załogom kopalni Niemcy, kop. Śląsk i robotnikom huty Guidotto w Chropaczowie. Zarobki te miały być wypłacone częściowo 15 kwietnia, a częściowo 30 kwietnia. W związku z tem wśród robotników wymienionych zakładów panuje silne przygnębienie.

Zachodzi poważna obawa, iż po zamknięciu hut Guidotto przyjdzie kolej na kop. Niemcy i Śląsk i to już w najbliższym czasie. Nastąpią także dalsze redukcje i powiększenie świetówek, a żadne ZZZ. nie pomoga. — Jedynym ratunkiem — to zwycięstwo RRU, i CZPP, oraz przeprowadzenie naszego programu gospodarczego.

Polacy zbudźcie się!

## POLSKA BASTJONEM BEZPIECZEŃSTWA I CYWILIZACJI.

Organ Papieża „Osservatore Romano” w wywodach, omawiających rolę Polski w Europie, uważa za słuszny pogląd, że Polska zajmuje kluczową sytuację w systemie równowagi europejskiej. Przekonano się o tem w związku z paktem

wschodnim. Dziennik watykański wyraża żal, że w ciągu ostatniego 10-letnia zbyt często zapominaly inne narody o tem, że Polska stanowi bastjon bezpieczeństwa i cywilizacji.

## O przyszłość gospodarstwa

Pomimo zagadnień ustroju państwowego, wynikającej z nowej Konstytucji, główne zainteresowanie zarówno szarej masy społeczeństwa, jak i czynników politycznych obraca się ciągle około spraw gospodarczych. Wszyscy rozumieją, że Konstytucja nie da nikomu pracy i chleba, ani nie stworzy warunków dla poprawy położenia gospodarczego, ponieważ — jak wiadomo — zawiera ona tylko nowy ustrój władz naczelnych, natomiast w zakresie zagadnień gospodarczych i społecznych bądź pozostawia dawne przepisy, bądź ogranicza się do bardzo ogólnikowych wskazań.

A tymczasem „rzeczywista rzeczywistość” woła o wyraźny program gospodarczy. Nie wystarcza już hasło „przetrwania”, czyli oczekiwania — przy coraz ciśniejszym „zaciskaniu pasa” — na automatyczną poprawę koniunktury w gospodarstwie światowym. **Kombinacje koniunkturalne zbankrutowały** — oby już ostatecznie! — i konieczność urządzenia się na dłuższy okres czasu w wytworzonych przez przewrót gospodarczy warunkach staje się naczelnym nakazem polityki gospodarczej naszego państwa.

Politykę tę określa się pospolicie wyrazem **interwencjonalizm**. Otóż trzeba raz wreszcie powiedzieć głośno i wyraźnie, że słowo to nie zawiera żadnego programu, ani nawet niczego nie tłumaczy. Od zamierzonej starożytności państwo zawsze interweniowało w życie gospodarzem **z pomocą podatków, ceł, koncesyj, ulg, przywilejów, monopolii itd.** W naszych stosunkach interwencjonalizm nie jest nawet programem negatywnym czyli zaprzeczeniem bezpośredniej gospodarki państwowej, ponieważ gospodarka taka u nas istnieje i coraz bardziej się powiększa. Co najwyżej zatem nasz interwencjonalizm oznacza, że gospodarstwo prywatne nie jest jeszcze zupełnie zniesione i że może ono jeszcze przez pewien czas utrzymać się na widowni.

**Przyszłość naszego gospodarstwa narodowego zależy od tego, jak się ułoży stosunek gospodarki państwowej — w najszerzej tego wyrazu znaczeniu — do prywatnej.** Stosunek zaś ten musi być mierzony nie tylko cyframi statystycznymi, ale także celami, do których zmierza gospodarka państwowa.

Inaczej wygląda interwencjonalizm, którego jedynym celem jest ochrona gospodarstwa prywatnego przed aktami z zewnątrz i chaosem wewnętrznym. Inaczej, gdy przyświecają mu cele polityczne, a jeszcze inaczej, gdy jest on narzędziem w ręku biurokracji, mającej ustolić jej pozycje socjalna, a przez to także i wpływ polityczny na losy państwa.

Nie wszystkie dziedziny życia gospodarczego mają jednak możliwość przystosowania się do polityki postępującego interwencjonalizmu. **Najlepiej udaje się to przedsiębiorstwom wielokapitalistycznym, które wcale nieźle prosperują w cieniu gospodarki państwowej, a nawet umieją ciągnąć z niej zyski w formie rozmaitych koncesyj i monopolicznych przywilejów.** Inaczej jednak ma się rzecz z drobnymi i średnimi warsztatami, które oprócz krepujących je — co jeszcze ważniejsze — zmiennych planów interwencjonistycznych ponoszą cały ciężar deficytowej gospodarki państwowej, a często także i koszty prywatnej gospodarki wielokapitalistycznej, która dzięki organizacji i „współpracy” potrafi te koszty poprzez handel przerzucić na rolnictwo, oraz drobny przemysł przetwórczy i rękodzielniczy.

Struktura gospodarcza Polski i dokonujące się przemiany nakazują jak najdalej idącą **ochronę właśnie tych małych i średnich warsztatów, łączących w zdrowym i moralnym współdziałaniu pracę z kapitałem.**

I dlatego właśnie na tej podstawie chcemy oprzeć przyszłość całego gospodarstwa narodowego. Przeszkodą na drodze do realizacji tego programu jest rozrost gospodarki państwowej i operująca pod jej protekcją „elita” gospodarza.

## Żądamy czynów, gdyż dosyć słów, obnietnic i frazesów!

### „CHCEMY SPALIĆ WSZYSTKIE KOŚCIOŁY ŚWIATA”

MOSKWA. (KAP.) Ostawiony przywódca ruchu bezbożniczego w Rosji, komisarz ludowy Jarosławski, ogłosił w swym organie „Bezbożnik” odezwę, z której wynika, że ataki bezbożnictwa nie ustają, przeciwnie, z nową siłą i energią są podejmowane. We wspomnianej odezwie czytamy: „Chcemy wszystkie kościoły całego świata pograć w morzu płomieni.. W ciągu siedemnastu lat naszej dyktatury proletariatu nasz ruch ateistyczny stał się ruchem masowym... Ruch ten stał się jednym z najważniejszych odcinków walki klasowej o socjalizm, jednym z najnieodzowniejszych czynników najszerzej rewolucji, jednym z najpotężniejszych narzędzi do socjalistycznej przebudowy społeczeństwa. Nasza akcja antyreligijna, która podkopuje fundamenty starego świata, musimy jeszcze bardziej wzmocnić. Musimy miliony robotników i włóścian połączyć pod sztandarem bojowników bezbożnictwa. Pójdą oni, poprzędając sztandar Lenina. Ze wszystkich krajów rusza do ostatniego ataku o podbój świata. My damy im potrzebne wskazówki”...

Odezwa kończy się apelem do wszystkich wolnomyślicieli świata o współdziałanie w tej akcji antyreligijnej, która ma poprzedzić rewolucję światową i przygotować duchowo do tego masę.

Jedynym ratunkiem przed zwycięstwem bolszewickiego bezbożnictwa to zwycięstwo RRU, i przeprowadzenie całego programu naszego ruchu. Wszystko inne to — półśrodki, nieprowadzące do pokonania wojującego, dobrze zorganizowanego bezbożnictwa. Podkreślamy, iż bezbożnictwo nie da się tylko zakazami policyjnymi, kławkami i t. p. środkami zwalczyć.

Wszyscy bez względu na przekonanie religijne, którzy uznają mistrza z Nazaretu za swojego nauczyciela, powinni przyczynić się, by pochód atakującego bezbożnictwa został rzeczywiście wstrzymany. Polacy — Słowianie zbudźcie się! Do czynu! Do pracy. Za rok za dwa może być za późno. Wszyscy do RRU, i CZPP.

J. K. L.

### Nota Niemiec i rokowania francusko-sowieckie

Okres świąteczny przyniósł w polityce zagranicznej dwie sensacje. Pierwsza, to wysłana w Wielką Sobotę w południe nota Niemiec, zakomunikowana rządowi wszystkich państw reprezentowanych w Radzie Ligi Narodów protestująca przeciwko jednomyślnej uchwale Rady Ligi potępiającej naruszenie przez Niemcy postanowień Traktatu Wersalskiego. W nocy swej rząd Rzeszy oświadczył rządowi poszczególnych krajów, że nie mają prawa narzucania się na sędziów nad Niemcami, jakkolwiek nota protestacyjna Rzeszy była naogół spodziewana i nie wywarła większego wrażenia, to jednak charakterystyczne jest stanowisko zajęte przez pierwszy przez dyplomację niemiecką, odmawiającą ciała zbiorowemu jakim jest Liga Narodów i jej organy prawa wydawania orzeczeń w sprawach przedłożonych jej do rozpatrzenia przez członka Ligi. Jest to całkowite novum w stosunkach międzynarodowych. Spodziewano się, że Niemcy będą usiłowały prostować treść zarzutów zawartych w memoriale francuskim, który stał się podstawą jednomyślnego orzeczenia Rady Ligi, a tymczasem Rzesza nie bawiąc się w żadne prawne dociekania, oświadcza krótko „nie pozwalam żadnemu ciału zbiorowemu mieszać się do wewnętrznych moich spraw”. Bo takim jest istotny sens noty niemieckiej. Zły to prognostyk

dla wyników ewentualnej współpracy z Niemcami na terenie międzynarodowym.

Drugą sensacją, tym razem już w najistotniejszym tego słowa znaczeniu, było, wiadome również w Wielką Sobotę zawieszenie rokowań francusko-sowieckich. Fakt ten wywołał w Paryżu tem większe wrażenie, że jak zapowiedziano na piątkowym posiedzeniu rady ministrów, Litwinow miał w dniu 20 bm. przybyć z Genewy do Paryża celem parafowania umowy. Jakoż istotnie, — mimo zaprzeczenia oficjalnej agencji paryskiej, Litwinow przybył w sobotę rano do stolicy Francji i po krótkiej rozmowie na Quai d'Orsey z ministrem spraw zagranicznych Lavalem, odjechał do Moskwy. Był to wyraźny gest obrażonego dyplomaty. Tak to rozumiano zresztą w Moskwie, gdzie w niedzielę wydano utrzymanym w dość suchym i prawie ostrym tonie komunikat o „przerwaniu rokowań francusko-sowieckich”. Znaczna część prasy francuskiej i opinii publicznej, niechętnie patrzącej na flirty francusko-sowieckie powitała zawieszenie rokowań z niekłamaniem zadowoleniem. „Tem lepiej dla nas — pisał Le Jour — daje nam to czas do namysłu. Opinia francuska prawie nic nie wie o tem, co knuje się między nami a Moskwa. Gdyby ją szczerze zapytano co myśli o tym układzie, odpowiedziałaby: Nie!

### POZORNA CISZA

Na arenie wielkiej polityki panuje obecnie pozorna cisza. Tem usilniej natomiast pracują gabinety dyplomatyczne, przygotowując materiał do nowych konferencji dyplomatycznych. Najbliższą z nich, posiadającą dla wyjaśnienia sytuacji w Europie podstawowe znaczenie jest wyznaczona na początek czerwca konferencja naddunajska w Rzymie. Ma ona definitywnie załatwić sprawę paktu środkowo-europejskiego i integralności Austrii. Ważną kwestją jest czy Niemcy przyjmą zaproszenie na tę konferencję. Po wielkosobotniej nocy rząd Rzeszy, zdawało się, że kwestie współdziałania Niemiec w rozwiązywaniu zagadnień międzynarodowych w drodze współpracy z państwami europejskimi należy uważać za przesadzoną w kierunku ujemnym. Okazuje się jednak, że rząd Rzeszy poważnie obawia się izolacji i dlatego dąży do podtrzymania bodaj pozorów swej gotowości do współpracy międzynarodowej. Dla podtrzymania tych pozorów, rząd Rzeszy wysłał do Rzymu pewne zastrzeżenia i zapytania dotyczące projektowanej konferencji naddunajskiej, a podaje już przez prasę. Czy należy krok ten interpretować jako wyrażoną pośrednio chęć ze strony Niemiec wzięcia udziału w tej konferencji? Zdaje nam się, że nie. Dyplomacja niemiecka będzie odsuwała moment wyraźnego wypowiedzenia się w tej sprawie

możliwe jaknajdłużej, aż do chwili gdy siła zbrojna Niemiec, podniesiona do najwyższych granic, stanie się efektywnym współczynnikiem dyplomacji niemieckiej, dzięki któremu Rzesza będzie mogła narzucić swą wolę reszcie Europy. Taki jest istotny cel posunięć, którym towarzyszą również złudne hasła „pokojuości” Trzeciej Rzeszy. Gra niemiecka, staje się jednak coraz bardziej przejrzystą i dlatego na dłuższą metę niemożliwa. Cele jej destrukcyjne nawet nad Tamizą, gdzie przysłowiwa mgła angielska, zasnuwała nieprzejrzystym woalem nietylko ulice i domy Londynu, ale i myśl polityczną. Od dłuższego już czasu jesteśmy jednak świadkami pewnego rozpozgodzenia się horyzontu w Londynie, a co za tem idzie, jaśniejszego spojrzenia na rozgrywające się w Europie wypadki. Nowym dowodem tego zdrowego procesu jest ostatnie wystąpienie Mac Donalda na łamach głównego organu narodowej partii pracy „News Letter”, w którym, dawny germanofil stawia wyraźnie kropkę nad i, odsłaniając dwulicową grę Niemiec. Przypierając niezbitą argumentacją Rzeszę do muru, zapytuje premier angielski w końcu, czy rząd Rzeszy gotów jest stanąć do rzeczywistej i zgodnej współpracy międzynarodowej nad realizacją idei pokoju, czy też iść własnymi drogami przeciwko reszcie Europy.

## Czy jesteś już członkiem

R. R. U.?

lg. K. — Lipiny.

### GŁOS ZASŁUŻONEGO POWIĄKA. POWSTAŃCA I UCHODZCY.

Uplęnięło pół roku od czasu, kiedy to władze rozwiązały naszą patriotyczną organizację Obozu Błękitnego „Radykalny Ruch Uzdrawienia” na terenie pow. Świętochłowickiego i Rybnickiego za namową naszych przeciwników.

Dużo się w tym czasie zmieniło. Stwierdzamy, że to cośmy na naszych zebraniach mówili, że dopóki się nie przeprowadzi programu gospodarczego RRU, nie będzie w naszej Ojczyźnie lepiej i kryzys gospodarczy, moralny i duchowy będzie się coraz bardziej pogłębiał.

Nie chcę mówić o kryzysie gospodarczym i moralnym, ale chcę uwagę zwrócić na kryzys duchowy, na który cierpi nasza Ojczyzna, szczególnie tu, na zagrożonych kresach zachodnich.

My, pracownicy plebiscytowi, powstańcy i uchodźcy z bólem w sercu patrzymy, jak organizacje niemieckie, a szczególnie Jung Deutsche Partei tu, na Śląsku, swobodnie się rozwijają (a nawet członkowie danej organizacji po hitlerowsku się pozdrawiają), a na Polaków, powstańców w jasny dzień napadają. Serce z bólu się ściska każdemu powstańcowi, jak się widzi, że w czysto polskich powiatach rolniczych, gdzie nawet podczas plebiscytu ani jednego głosu niemieckiego nie było, w tych czysto polskich wioskach zakłada się (oprócz istniejących szkół niemieckich utrzymanych ze skarbu państwa) szkoły niemieckie. Z prywatnych funduszy zakłada się Volksbund i Jungdeutsche Partei. (A cóż tu mówić o miejscowościach w obrębie przemysłowym, gdzie lud śląski coraz bardziej się germanizuje).

Stwierdzamy, że żadne partie nie są w stanie zlikwidować na Śląsku wpływów niemieckich i komunistycznych, jak tylko RRU, Obóz Błękitny, pod Wodzem obyw. Józefem Kowalem-Lipińskim.

Nie jest w stanie zlikwidować organizacji niemieckich ani Zw. Powstańców Śląskich, ani sławny prorządowy ZZZ.

Nie jest i nie będzie zdolny w przyszłości Zw. Powst. Śląskich zlikwidować bojówek niemieckich, jeżeli przyjmuje w swoje szeregi ludzi, którzy byli i są wrogami polskości, a dzisiaj mówią: „Jesteśmy w Polsce, musimy Polskę popierać, jak przyjdzie Niemiec — będziemy popierali Niemca”.

Ludzie nie mają najmniejszego pojęcia o prawdziwej miłości Ojczyzny, o prawdziwym patriotyzmie.

My, Błękitni, nie przestaniemy piętnować podobnych ludzi, naszym zdaniem Zw. Powst. Śl., a tembardziej jego członkowie powinni się domagać usunięcia podobnych ludzi z szeregów Zw. Powst. Śl., gdyż ludzie ci wstąpiłi tam tylko po to, by sobie zabezpieczyć prace.

Natomiast zasłużonych powstańców, prawdziwych patriotów, którzy pomimo biedy i nędzy pozostają prawdziwymi synami Ojczyzny — wykluczono ze Związku Powstańców Śląskich dlatego, że należeli do RRU, Obozu Błękitnego, i uznali program naszego Wodza, obyw. Józefa Kowala-Lipińskiego, jako jedyny ratunek dla naszej przetrwania, przebogatej a jednak nieszczęśliwej Ojczyzny. Nie jesteśmy wrogo usposobieni do Zw. Powst. Śl., gdyż jesteśmy sami powstańcami, ale nie możemy się pogodzić z tem, jak niektóre jednostki ze Zw. Powst. Śl. do swoich własnych celów i kosztem zasłużonych powstańców dorabiają się tłustych posad i różnych hurtowni, monopoli, koncesyj itp.

My, członkowie RRU, byliśmy powstańcami, jesteśmy i pozostaniemy nimi, pomimo, że nas ze Zw. Powst. Śląskich wykluczono.

Nawet szumnie zareklamowany ZZZ, pod którego płaszczem kryją się różne elementy, nie zlikwiduje organizacji niemieckich o czem świadczy poniższe zdarzenie.

Kiedy jeszcze RRU, w powiecie Świętochłowickim istniało, pewien członek (Policja Państwowa stwierdziła jego nazwisko) ZZZ-tu z Chropczowa zaczęł członka RRU, (który nosił na swoim błękitnym mundurze Krzyż Walecznych) temi słowami: „Złuć ten Krzyż, ja też taki posiadam, a nie noszę go”.

Naturalnie członek RRU, dał mu należytą odprawę, zaś miejscowa Policja spisała w powyższej sprawie doniesienie do władz, stwierdzając przytem, że owy ZZZ-towiec wcale nie posiadał Krzyża.

Ze ZZZ, nie jest organizacją prorządową niechaj świadczy fakt, który się zdarzył w dniu 14 kwietnia br. w Nowej Wsi.

Znajdując się w pewnym lokalu w Nowej Wsi w towarzystwie trzech osób i zobaczwszy tam kilku członków ZZZ-tu (co stwierdziłem na przypiętych oznakach), nawiązałem z ich prezesem Oddziału górników Kop. Hildebrandt rozmowę na temat prorządowości i prawdziwego patriotyzmu.

Zdumiałem, kiedy usłyszałem z ust prezesa ZZZ, że osoba Marszałka Piłsudskiego ich nie obchodzi i, że „każdy patriota jest idiotą”.

Teraz rozumiemy, dlaczego ZZZ, nie sprostował tego, co pisała „Gazeta Robotnicza” z dnia 16 listopada 1934 r.

Smutnie się skończy los ZZZ, jeżeli wszyscy jej prezesi są tego zdania, co wyżej wymieniony prezes.

Gdzież jest prawdziwy patriotyzm, gdzież jest honor polskiej organizacji prorządowej, gdzież poczucie narodowe, o którym się tak wiele mówi? Ale głównym macherem ZZZ-tu nie dochodzi się o jakość członków, byleby tylko jaknajwiększą liczbę zdobyć, ażeby przy następnych wyborach użyć te masę nieświadomą jako bydło wyborcze i zabezpieczyć sobie swoje mandaty poselskie, dobrze płatne posady itp.

My Błękitni nie przestaniemy mówić o tem, że dlatego jest źle w naszej Ojczyźnie, ponieważ społeczeństwu się nie mówi i nie pozwala mówić prawdy, że w obecnych organizacjach i partiach wychowuje się fałszywy patriotyzm, który kiedyś może spowodować zgubne następstwa na naszą Ojczyznę.

My Błękitni nie możemy pozwolić na to, by powstaniec ze swoją rodziną cierpiał głód i nędzę

(Ciąg dalszy nastąpi).



